
KVALIFIKACIJŲ IR PROFESINIO MOKYMO PLĖTROS CENTRO 

DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PROFESINIO STANDARTO FORMOS PATVIRTINIMO 

 
2019 m. gegužės 27 d. Nr. V1-99 

 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Profesinių standartų rengimo, atnaujinimo ir tvirtinimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 428 „Dėl 

Profesinių standartų rengimo, atnaujinimo ir tvirtinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 10 punktu ir 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. vasario 9 d. įsakymo Nr. V-127 „Dėl 

įgaliojimų Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centrui suteikimo“ 1.1 papunkčiu, 

t v i r t i n u Profesinio standarto pavyzdinę formą (pridedama). 

 

 

Direktorius                            Tadas Tamošiūnas 



PATVIRTINTA 

Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros 

centro direktoriaus 2019 m. gegužės 27 d. 

įsakymu Nr. V1-99 

 

 

PROFESINIO STANDARTO PAVYZDINĖ FORMA 

 

 

 

_______________________________ SEKTORIAUS PROFESINIS STANDARTAS 

(įrašomas ūkio sektoriaus ar jo dalies pavadinimas; ūkio sektoriumi yra laikoma konkreti veiklų 

grupė, nustatyta pagal ekonominę funkciją, produktus, paslaugas arba technologijas) 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. ____________________ (įrašomas ūkio sektoriaus ar jo dalies pavadinimas) sektoriaus 

profesinis standartas (toliau – Standartas) apibrėžia ____________________ (įrašomas ūkio 

sektoriaus ar jo dalies pavadinimas) sektorių, jo posektorius ir pagrindinius veiklos procesus, 

aprašo sektoriaus kvalifikacijas.  

2. Standarto rekvizitai: 

2.1. standarto pavadinimas: ________________________ (įrašomas ūkio sektoriaus ar jo 

dalies pavadinimas) sektoriaus profesinis standartas; 

2.2. standarto valstybinis kodas: _____ (įrašomas registruojančios institucijos). 

3. Standarte vartojamos sąvokos apibrėžtos ________________ (išvardinami teisės aktai, 

kuriuose yra apibrėžtos profesiniame standarte vartojamos sąvokos; profesinis standartas taip pat 

gali būti papildomas naujomis sąvokomis ir jų apibrėžtimis). 

 

II SKYRIUS 

________________________ (įrašomas ūkio sektoriaus ar jo dalies pavadinimas) SEKTORIAUS 

APIBRĖŽIMAS PAGAL EKONOMINĖS VEIKLOS RŪŠIŲ KLASIFIKATORIŲ 

 

4. __________________________ (įrašomas ūkio sektoriaus ar jo dalies pavadinimas)  

sektorius apima šias veiklas pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių, patvirtintą Statistikos 

departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. 

įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“: ____________ 

(išvardinama, kokias veiklas ūkio sektorius ar jo dalis apima pagal Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatorių, nurodoma veiklų grupė arba klasė).  

5. ______________________ (įrašomas ūkio sektoriaus ar jo dalies pavadinimas) sektorių 

sudaro šie posektoriai (išvardinami posektorių pavadinimai; posektoriumi laikoma ūkio sektoriaus 

dalis, kurią apibrėžia to paties veiklos objektų, darbo organizavimo formų, naudojamų technologijų 

ir kitų charakteristikų įvairovė): 

5.1. _______________ (įrašomas posektoriaus pavadinimas); 

5.2. _______________ (įrašomas posektoriaus pavadinimas); 

5.3. ...... 

6. Trumpai aprašoma, kokias veiklas apima kiekvienas posektorius, kokios paslaugos 

teikiamos, kokie produktai gaminami, kokios yra tipinės darbo vietos, darbo sąlygos, kokios 

numatomos kaitos tendencijos ir pan. 

 

III SKYRIUS  

________________________ (įrašomas ūkio sektoriaus ar jo dalies pavadinimas) SEKTORIAUS 

KVALIFIKACIJOS 



 

7. __________________________ (įrašomas ūkio sektoriaus ar jo dalies pavadinimas) 

sektoriui priskiriamos šios kvalifikacijos: 

7.1. išvardinamos visos ūkio sektoriaus kvalifikacijos pagal posektorius (jei kvalifikacijos 

pagal juos skirstomos) abėcėlės tvarka; 

7.2. ... 

8. __________________________ (įrašomas ūkio sektoriaus ar jo dalies pavadinimas) 

kvalifikacijos ir jų lygiai pagal Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. 535 „Dėl Lietuvos kvalifikacijų 

sandaros aprašo patvirtinimo“, ir pagal Europos Sąjungos Tarybos 2017 m. gegužės 22 d. 

rekomendaciją dėl Europos mokymosi visą gyvenimą kvalifikacijų sandaros, kuria panaikinama 

2008 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos rekomendacija dėl Europos mokymosi visą 

gyvenimą kvalifikacijų sąrangos kūrimo (OL 2017 C189, p. 1), yra nurodomi Standarto 1 priede.   

9. __________________________ (įrašomas ūkio sektoriaus ar jo dalies pavadinimas) 

sektoriui priskiriamos tarpsektorinės kvalifikacijos (jei rengiant kvalifikacijų sąrašą išryškėja, kad 

kai kurios kvalifikacijos yra priskirtinos ne vienam, o keliems ūkio sektoriams, jos laikomos 

tarpsektorinėmis): 

9.1. išvardinamos visos tarpsektorinės kvalifikacijos abėcėlės tvarka; 

9.2. ... 

10. __________________________ (įrašomas ūkio sektoriaus ar jo dalies pavadinimas) 

sektoriaus kvalifikacijų aprašai pateikiami Standarto 2 priede. 

11. __________________________ (įrašomas ūkio sektoriaus ar jo dalies pavadinimas) 

sektoriui priskiriamų tarpsektorinių kvalifikacijų aprašai pateikiami Standarto 3 priede. 

 

 

____________________________ 



__________________________ (įrašomas 

ūkio sektoriaus ar jo dalies pavadinimas) 

sektoriaus profesinio standarto 

1 priedas 

 

________________________ (įrašomas ūkio sektoriaus ar jo dalies pavadinimas) SEKTORIAUS 

KVALIFIKACIJOS IR JŲ LYGIAI 

 

Kvalifikacijos pavadinimas Kvalifikacijos lygis (pagal 

Lietuvos kvalifikacijų 

sandaros aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. gegužės 

4 d. nutarimu Nr. 535 „Dėl 

Lietuvos kvalifikacijų 

sandaros aprašo 

patvirtinimo“, priedą) 

Kvalifikacijos lygis (pagal 

Europos Sąjungos Tarybos 

2017 m. gegužės 22 d. 

Tarybos rekomendaciją dėl 

Europos mokymosi visą 

gyvenimą kvalifikacijų 

sandaros, kuria panaikinama 

2008 m. balandžio 23 d. 

Europos Parlamento ir 

Tarybos rekomendacija dėl 

Europos mokymosi visą 

gyvenimą kvalifikacijų 

sąrangos kūrimo (OL 2017 C 

189, p. 1))   

Išvardinamos kvalifikacijos 

abėcėlės tvarka nuo žemiausio 

iki aukščiausio kvalifikacijos 

lygio pagal posektorius (jei jie 

yra).  

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Pastaba. Jei sektoriui yra priskiriamos ir tarpsektorinės kvalifikacijos – atitinkamai tikslinamas šio 

priedo pavadinimas, o lentelėje, išvardinus ūkio sektoriaus ar jo dalies kvalifikacijas, išvardinamos 

ir tarpsektorinės kvalifikacijos. 

 

____________________________ 



__________________________ (įrašomas 

ūkio sektoriaus ar jo dalies pavadinimas) 

sektoriaus profesinio standarto 

2 priedas 

 

__________________________ (įrašomas ūkio sektoriaus ar jo dalies pavadinimas) 

SEKTORIAUS KVALIFIKACIJŲ APRAŠAI 

 

1. Kvalifikacijos pavadinimas: __________________________ (įrašomas kvalifikacijos 

pavadinimas), Lietuvos kvalifikacijų lygis ____ (įrašomas kvalifikacijos lygis romėniškais 

skaitmenimis) (pagal Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. 535 „Dėl Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašo 

patvirtinimo“, priedą (toliau – LTKS)) 

Kvalifikacijos apibūdinimas Veiklos objektas: ______________ (įrašomas). 

Tipinės darbo priemonės: ________________ (įrašomos 

pagrindinės darbo priemonės arba jų grupės).  

Tipinės darbo sąlygos: _______________ (įrašoma 

pagrindinė informacija apie būdingas darbo sąlygas). 

Papildoma informacija: ______________ (įrašomi 

reikalavimai sveikatos būklei (jei nustatyti) ir kita 

informacija, svarbi kvalifikacijos siekiantiems ar ją įgijusiems 

asmenims). 

Pagrindiniai kvalifikacijos 

vienetai (nurodant jų lygį pagal 

LTKS) (įvardinami kvalifikaciją 

sudarančių kompetencijų 

deriniai, kuriuos galima įvertinti 

ir pripažinti) 

Kompetencijos  Kompetencijų ribos 

(kompetencijų ribos detalizuoja 

kompetencijų turinį ir apibrėžia 

kompetencijų turinio 

charakteristikas; apibrėžiamos 

veiklos proceso elementais, 

objektais, technologinėmis ir 

organizacinėmis sąlygomis bei 

veiklos atlikimui keliamais 

reikalavimais) 

1. __________ (įrašomas 

kvalifikacijos vieneto 

pavadinimas) (LTKS ___ 

(įrašomas kvalifikacijos vieneto 

lygis romėniškais skaitmenimis)) 

 

1.1. _________ (įrašoma 

kompetencija). 

_______ (įrašomos 

kompetencijos ribos). 

... ... 

2. __________ (įrašomas 

kvalifikacijos vieneto 

pavadinimas) (LTKS ___ 

(įrašomas kvalifikacijos vieneto 

lygis romėniškais skaitmenimis)) 

 

2.1. _________ (įrašoma 

kompetencija). 

_______ (įrašomos 

kompetencijos ribos). 

... ... 

3. __________ (įrašomas 

kvalifikacijos vieneto 

pavadinimas) (LTKS ___ 

(įrašomas kvalifikacijos vieneto 

lygis romėniškais skaitmenimis)) 

 

3.1. _________ (įrašoma 

kompetencija). 

_______ (įrašomos 

kompetencijos ribos). 

... ... 



Specializacijos kvalifikacijos 

vienetai (nurodant jų lygį pagal 

LTKS) (specializacijos 

kvalifikacijos vienetu laikomas 

kvalifikacijos vienetas, kurį 

sudaro kompetencijos, 

reikalingos atlikti veiklai, 

orientuotai į atskirus produktus 

ir (arba) paslaugų tipus) 

Kompetencijos Kompetencijų ribos 

1. __________ (įrašomas 

kvalifikacijos vieneto 

pavadinimas) (LTKS ___ 

(įrašomas kvalifikacijos vieneto 

lygis romėniškais skaitmenimis)) 

1.1. _________ (įrašoma 

kompetencija). 

_______ (įrašomos 

kompetencijos ribos). 

... ... 

2. __________ (įrašomas 

kvalifikacijos vieneto 

pavadinimas) (LTKS ___ 

(įrašomas kvalifikacijos vieneto 

lygis romėniškais skaitmenimis)) 

2.1. _________ (įrašoma 

kompetencija). 

_______ (įrašomos 

kompetencijos ribos). 

... ... 

Reikalavimai asmeniui 

kvalifikacijai ar savarankiškai 

jos daliai įgyti (reikalavimai 

turimam išsilavinimui, 

kvalifikacijai, profesinei 

patirčiai) (jeigu taikomi) 

______________ (įrašomi reikalavimai asmeniui, kuriuos jis 

turi atitikti, kad jam būtų suteikta kvalifikacija, kokiu būdu 

kvalifikacija yra įgyjama. Taip pat, jei numatyti, nurodomi 

stojančiajam mokytis pagal kvalifikaciją suteikiančią švietimo 

programą taikomi reikalavimai). 

Kvalifikacijai įgyti taikomi 

reikalavimai pagal Europos 

Sąjungos teisės aktus, 

tarptautines sutartis ar Lietuvos 

Respublikos teisės aktus (jeigu 

taikomi) 

______________ (įrašomi teisės aktų nustatyti reikalavimai 

kvalifikacijai įgyti ir (arba) reikalavimus nustatantys teisės 

aktai). 

Kompetencijų vertinimo 

reikalavimai 

______________ (įrašomi teisės aktų nustatyti reikalavimai 

kompetencijų vertinimui). 

Kvalifikacijos atitiktis Europos 

Sąjungos ir tarptautiniams 

standartams (jeigu taikoma) 

______________ (įrašoma nuoroda į atitinkamą standartą). 

 

2. Kvalifikacijos pavadinimas: __________________________ (įrašomas kvalifikacijos 

pavadinimas), LTKS ____ (įrašomas kvalifikacijos lygis romėniškais skaitmenimis)  

Kiekvienai kvalifikacijai pildoma atskira lentelė. Lentelės yra numeruojamos. 

 

_________________________________ 

 



__________________________ (įrašomas 

ūkio sektoriaus ar jo dalies 

pavadinimas)sektoriaus profesinio standarto 

3 priedas 

 

 

__________________________ (įrašomas ūkio sektoriaus ar jo dalies pavadinimas)  

TARPSEKTORINIŲ KVALIFIKACIJŲ APRAŠAI 

 

1. Kvalifikacijos pavadinimas: __________________________ (įrašomas kvalifikacijos 

pavadinimas), Lietuvos kvalifikacijų lygis ____ (įrašomas kvalifikacijos lygis romėniškais 

skaitmenimis) (pagal Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. gegužės 4 d. nutarimu Nr. 535 „Dėl Lietuvos kvalifikacijų sandaros aprašo 

patvirtinimo“, priedą (toliau – LTKS)) 

Kvalifikacijos apibūdinimas Veiklos objektas: ______________ (įrašomas). 

Tipinės darbo priemonės: ________________ (įrašomos 

pagrindinės darbo priemonės arba jų grupės).  

Tipinės darbo sąlygos: _______________ (įrašoma pagrindinė 

informacija apie būdingas darbo sąlygas). 

Papildoma informacija: ______________ (įrašomi reikalavimai 

sveikatos būklei (jei nustatyti) ir kita informacija, svarbi 

kvalifikacijos siekiantiems ar ją įgijusiems asmenims). 

Pagrindiniai kvalifikacijos 

vienetai (nurodant jų lygį 

pagal LTKS)  

Kompetencijos  Kompetencijų ribos  

1. __________ (įrašomas 

kvalifikacijos vieneto 

pavadinimas) (LTKS ___ 

(įrašomas kvalifikacijos 

vieneto lygis romėniškais 

skaitmenimis)) 

 

1.1. _________ (įrašoma 

kompetencija). 

_______ (įrašomos kompetencijos 

ribos). 

... ... 

2. __________ (įrašomas 

kvalifikacijos vieneto 

pavadinimas) (LTKS ___ 

(įrašomas kvalifikacijos 

vieneto lygis romėniškais 

skaitmenimis)) 

 

2.1. _________ (įrašoma 

kompetencija). 

_______ (įrašomos kompetencijos 

ribos). 

... ... 

3. __________ (įrašomas 

kvalifikacijos vieneto 

pavadinimas) (LTKS ___ 

(įrašomas kvalifikacijos 

vieneto lygis romėniškais 

skaitmenimis)) 

 

3.1. _________ (įrašoma 

kompetencija). 

_______ (įrašomos kompetencijos 

ribos). 

... ... 

Specializacijos kvalifikacijos 

vienetai (nurodant jų lygį 

pagal LTKS)  

Kompetencijos Kompetencijų ribos 



1. __________ (įrašomas 

kvalifikacijos vieneto 

pavadinimas) (LTKS ___ 

(įrašomas kvalifikacijos 

vieneto lygis romėniškais 

skaitmenimis)) 

1.1. _________ (įrašoma 

kompetencija). 

_______ (įrašomos kompetencijos 

ribos). 

... ... 

2. __________ (įrašomas 

kvalifikacijos vieneto 

pavadinimas) (LTKS ___ 

(įrašomas kvalifikacijos 

vieneto lygis romėniškais 

skaitmenimis)) 

2.1. _________ (įrašoma 

kompetencija). 

_______ (įrašomos kompetencijos 

ribos). 

... ... 

Reikalavimai asmeniui 

kvalifikacijai ar savarankiškai 

jos daliai įgyti (reikalavimai 

turimam išsilavinimui, 

kvalifikacijai, profesinei 

patirčiai) (jeigu taikomi) 

______________ (įrašomi reikalavimai asmeniui, kuriuos jis 

turi atitikti, kad jam būtų suteikta kvalifikacija, kokiu būdu 

kvalifikacija yra įgyjama. Taip pat, jei numatyti, nurodomi 

stojančiajam mokytis pagal kvalifikaciją suteikiančią švietimo 

programą taikomi reikalavimai). 

Kvalifikacijai įgyti taikomi 

reikalavimai pagal Europos 

Sąjungos teisės aktus, 

tarptautines sutartis ar 

Lietuvos Respublikos teisės 

aktus (jeigu taikomi) 

______________ (įrašomi teisės aktų nustatyti reikalavimai 

kvalifikacijai įgyti ir (arba) reikalavimus nustatantys teisės 

aktai). 

Kompetencijų vertinimo 

reikalavimai 

______________ (įrašomi teisės aktų nustatyti reikalavimai 

kompetencijų vertinimui). 

Kvalifikacijos atitiktis Europos 

Sąjungos ir tarptautiniams 

standartams (jeigu taikoma) 

______________ (įrašoma nuoroda į atitinkamą standartą). 

 

2. Kvalifikacijos pavadinimas: __________________________ (įrašomas kvalifikacijos 

pavadinimas), LTKS ____ (įrašomas kvalifikacijos lygis romėniškais skaitmenimis)  

Kiekvienai tarpsektorinei kvalifikacijai pildoma atskira lentelė. Lentelės yra numeruojamos. 

 

_________________________________ 

 

 


